
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                              

Scuola Secondaria Statale di I° grado ad Indirizzo Musicale 
“A. INVEGES” 

Via Alcide De Gasperi, 8/A - 92019 SCIACCA (AG) - Tel. 0925 21331 

Codice MIUR: AGMM054009 - Codice Fiscale 83001110846 - Codice UNIVOCO: UFC2HJ 

E-mail: agmm054009@istruzione.it - PEC: agmm054009@pec.istruzione.it - Sito web: www.inveges.edu.it 

     
 

All’Albo/Sito web,  
All’Amministrazione Trasparente 
Al fascicolo PNRR Azione 1 ‐ Classrooms 
A tutti gli interessati 

 
OGGETTO: Graduatoria provvisoria componenti del Gruppo di Progettazione afferente al Progetto 
“Tecnologie e setting innovativi per una scuola dinamica” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 
4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento 
innovativi. 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22458 - CUP: I84D23000440006” 
 

Il Dirigente Scolastico 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Vista la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
Visto la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
Visto il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
Visto il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2 “Scuola 4.0:scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea -Next Generation EU Prot. n. 218 del 08/08/2022; 
Visto l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next Generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs; 
Viste le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 107624 
del 21 dicembre 2022; 

Vista l’Acquisizione a bilancio Prot. n. 2453 del 24/03/2023 - finanziamento complessivo di € 105.456,54; 
Visto Il Decreto per l’avvio della procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali, in conformità alla 
tipologia di attività ammissibile, nell’ambito del Gruppo di Progettazione afferente al progetto “Tecnologie e setting 
innovativi per una scuola dinamica” Prot. n. 3344 del 27/04/2023; 
Viste le candidature pervenute entro la data fissata per la scadenza: ore 12:00 del 12/05/2023; 

mailto:agmm054009@istruzione.it
mailto:agmm054009@pec.istruzione.it
http://www.inveges.edu.it/




 

 

 

2 

Visto il Decreto di nomina della Commissione Prot. N. 3656 del 10/05/2023 costituita ai fini della valutazione delle 
domande di partecipazione pervenute; 
Visto il Verbale della Commissione di valutazione Prot. n. 3899 del 18/05/2023; 
Visto il comma 7 dell’art. 14 del DPR 08/03/1999, n. 275, e successive modifiche; 
Valutato l’iter relativo alla procedura di valutazione; 
 

DETERMINA 

di approvare e pubblicare la Graduatoria Provvisoria relativa alla costituzione del Gruppo di Progettazione 
afferente al Progetto “Tecnologie e setting innovativi per una scuola dinamica” - Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classrooms 
– Ambienti di apprendimento innovativi. 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22458 - CUP: I84D23000440006” 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA NOMINA DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE  
“TECNOLOGIE E SETTING INNOVATIVI PER UNA SCUOLA DINAMICA” 

 
 

GRADUATORIA PROGETTISTA ESECUTIVO 
 

CANDITATI PUNTEGGIO 

   1) Roberto Ricotta 
 

69 

 
 

GRADUATORIA COLLAUDATORE 
 

CANDITATI PUNTEGGIO 

 1) Antonino Puleo 
 

26 

 
 

GRADUATORIA SUPPORTO INNOVAZIONE  
STRUMENTALE 

CANDITATI PUNTEGGIO 

 1) Mario Testoni 
 

57 

 
 

GRADUATORIA SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE  
METODOLOGICO - DIDATTICA 

CANDITATI PUNTEGGIO 

 
 

1) Rosita Dimino 37 

 
Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione. La scuola si pronuncia sul reclamo stesso nel termine di 5 giorni, decorso il quale la graduatoria diviene 
definitiva. La graduatoria diviene, altresì, definitiva a seguito della decisione sul reclamo o in assenza di reclamo 
presentato nei termini. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Angela Croce 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 


		2023-05-19T08:31:35+0200
	CRCMNG61R59I533Q




